
 

Christian Bebst – Computer Support – IT-Solutions 
Karolinenhöhe 26 
83059 Kolbermoor 
USt-ID: DE293776672 
Geschäftsführer: Christian Bebst 

Kontakt 
Telefon: +4980314698124 
Telefax: +4980314696104 
E-Mail: christian@bebst.net 
Webseite: https://bebst.net 

Bankverbindung 
Bank: Sparkasse Rosenheim-Bad Aibling 
BLZ: 71150000 
Konto: 20072641 
IBAN: DE79 7115 0000 0020 0726 41 
BIC: BYLA DEM1 ROS 

 

Preisliste (Stand: ab 01.01.2020) 

Dienstleistungen 

Leistung Privatkunde Geschäftskunde 

Computer Support 50,00 € 50,00 € 
Computer Support – vor Ort 50,00 € 50,00 € (ab ½ Std Anfang) 
Computer Support – Fernwartung 50,00 € 50,00 € 
Computer Support – Telefon 50,00 € 50,00 € 

Reparieren von Hardware 
Einr ichten,  Anpassen von Windows/Mac Geräten und Mobilen Endgeräten /  Drucker e inrichten,  anschließen 
Alles was  so anfä l l t  

Netzwerk Support 50,00 € 60,00 € 

Netzwerkdosen anbohren,  verklemmen / Netzwerk verkabeln,  überprüfen /  Router anbohren und verkabeln  
VPN-Verbindungen,  DHCP-Einstellungen,  Router einstel len und einrichten 

IT-Solutions 50,00 € 50,00 € 

Spezie l le Software suchen,  instal l ieren,  einr ichten und warten (1CRM, KWP, PsyPrax,  Telem atik,…)  

Webseiten erste l len,  programmieren 
Bausteine Programmieren /  CSS Programmieren 
Onl ine Plattformen anpassen,  einrichten 

Kommunikation 50,00 € 60,00 € 

Kommuniz ieren,  Verhandeln mit Partnern für e in Projekt (z .B.  Provider,  andere Parteien,  etc.)  

Online Marketing 50,00 € 60,00 € 

SEO (Suchmaschinenoptimierung),  Google  Seite,  Facebook Business Seite  
Beiträge posten,  Kampagnen erstel len  
Socia l  Media /  Online Market ing Konzepte entwickeln  

Consulting 50,00 € 50,00 € 

Beraten von Hard-/Software 
Entwickeln  von geeigneten Workflows,  Konzepte für Arbeitsschr itte  mit  Programmen 
Aufstel len,  Beurtei len,  Analys ieren geeigneter Software 

Recherchen 50,00 € 50,00 € 

Suchen,  Recherchieren von gewünschten Inhalten 
Suchen,  Recherchieren von benötigten Informationen 

Wartung (Domain) 50,00 € 50,00 € 
Service (Domain) 50,00 € 50,00 € 

Arts & Media 50,00 € 50,00 € 

Erstel len von Des ignvorschlägen 
Erstel len von Dokumenten (CI) ,  F lyern,  Vis i tenkarten,  etc .  
Anpassen von Bildern,  V ideos  
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Besprechung 50,00 € 50,00 € 
Kennenlernen kostenlos kostenlos 

PC/Laptop Begutachtung kostenlos kostenlos 

Abrechnung  

Taktung 1/4 stündlich 
Vor Ort ab 1/2 Stunde normale Taktung 

Anfahrtskosten  
Information:  Die Anfahrtskosten enthalten bereits etwaige anfa l lende Parkgebühren 

Stadt Kolbermoor 7,50 € 
Stadt Bad Aibling / Pang 12,50 € 
Stadt Rosenheim / Raubling 17,50 € 
Riedering 22,50 € 
Frasdorf 24,50 € 
Prien 34,50 € 
Tegernsee 38,50 € 
Oberaudorf 34,50 € 
Kiefersfelden 35,50 € 
München Giesing 45,50 € 
München Perlach 42,50 € 
München Innenstadt 67,50 € 
München Rest 72,50 € 

Weitere Preise auf Anfrage 
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